



برداشت زعفران – فاروج – ایسنا

قاب روز

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی واجتماعی

سمتشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۴ ● ۱۳ جمادی الاول ۱۴۴۷ ● شماره ۳۴۰4
Tue ● 4 Nov. 2025 ● 8page

www.tejaratonline.ir
@tejaratdaily

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه پویا بنیانگذار: زنده یاد دکتر امیر نعمتی مدیر مسئول: پندرام پاک آیین سرمدیر:احمد رضا مسودی	بانک و بیمه: شهره حقی صفحه آخر: آذین نعمتی واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف صفحه آر: فاطمه عبدالرحاده فاکس: ۶۶۴۲۵۷۴۵ و ۶۶۴۲۱۰۲۲	دبیر سایت: حسین خدنگ سیاسی: آرمان سلیمی انرژی: امیر مهدی نعمتی شهرستان: حسن چشمی
--	--	---

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۲۵۷۲۵

آدرس: سنترخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷،طبقه سوم شرقی

www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

آموزش و پرورش

توزیع سراسری شیر در مدارس به کجا رسید؟

جبران وقفه یک ماهه با افزایش نوبت های توزیع

دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه باایلاغ مصوبه هیئت دولت و حمایت رئیس جمهور، طرح توزیع شیر رایگان به صورت سراسری اجرا می شود، گفت:نوبت های از دست رفته ماه نخست سال تحصیلی با افزایش دفعات توزیع جبران خواهد شد.
حسین اسداللهی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص آخرین اقدامات انجام شده در زمینه توزیع شیر در مدارس گفت: هفته گذشته مصوبه هیئت دولت مبنی بر توزیع شیر در سراسر مدارس صادر شد؛ خواهسته ای که آموزش و پرورش داشت و پیگیری هایی که انجام شد، هفته پیش با همراهی و حمایت رییس جمهوری ابلاغ شد. وی با بیان اینکه در سازمان برنامه تاکید کردند که توزیع شیر در مناطق کم برخوردار انجام شود، افزود: آموزش و پرورش هم از لحاظ تربیتی هم از لحاظ اینکه شناسایی این مناطق در توشا و جز وظایفش هم نیست، چندین بار مخالفت خود را اعلام کرد که در نهایت مقرر شد توزیع شیر در سراسر کشور توزیع شود. دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه استان ها در حال عقد قرارداد هستند، ادامه داد: دو استان گیلان (از شنبه هفته گذشته) و زنجان (از شنبه هفته جاری) توزیع شیر را آغاز کرده اند. طبق اخبار به دست آمده درروز گذشته، شش استان دیگر هم می توانند قرارداد خود را تکمیل و نهایی کنند. در تلاش هستیم که



کل کشور را در اسرع وقت تحت پوشش سراسری قرار دهیم و هر چه سریع تر کل کشور زیر بار توزیع شیر مدرسه قرار بگیرد.
اسداللهی در خصوص جبران یک ماه گذشته از سال تحصیلی که توزیع شیر انجام نشده است، گفت:سیاست بر جبران است. طبق سیاست دو سال گذشته هر هفته دو نوبت توزیع شیر انجام شود و نوبت های جا مانده تحت عنوان سه نوبت در هفته تقدیم دانش آموزان شود چون استاندارد نیز بین دو و سه نوبت است. از سه نوبت بیشتر بهره روری ندارد و یک نوبت در هفته نیز ارزش غذایی ندارد لذا تمام تلاش ما این است که این یک ماه گذشته را هر چه سریع تر جبران کنیم، اگرچه در این قضیه توان و ظرفیت صنعت لبنی کشور شرط اساسی و شرط لازم را بتواند تامین کند و شیر تولید شود.

وی با بیان اینکه در یک ماه گذشته پیگیری توزیع سراسری شیر در مدارس بودیم، افزود: طبق بند «د» ماده ۷۱ قانون برنامه هفتم پیشرفت، دولت مجاز است در مدارس ابتدایی دولتی طرح توزیع شیر رایگان را اجرایی کند یعنی قانونگذار مدارس هدف را مشخص کرده است و ما هم مکلف به اجرای قانون هستیم. دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: تاکید و اولویت این کار با مناطق محروم است و به همه رابطان در سراسر کشور اعلام کردیم از مناطق کم برخوردار آغاز کنند.

محیط زیست

گازهای گلخانه ای عامل افزایش دما و موثر در امنیت غذایی

رییس سازمان هواشناسی گفت:افزایش گازهای گلخانه ای موجب افزایش وضعیت اسیدی اقیانوس ها می شود، بر تولیدات کشاورزی و محتوای مواد مغذی اثر می گذارد.بنابر این امنیت غذایی را تحت تاثیر قرار می دهد و موجب افزایش آلودگی هوای می شود. به گزارش ایسنا سحر تاجبخش امروز در نشست محیط زیست و توسعه پایدار شهری که در سازمان هواشناسی بر گزار شد، افزود: سازمان هواشناسی مرجع ملی در IPCC در کشور بوده است. کارگروه اول هیئت بین دولتی تغییر اقلیم مربوط به اطلاعاتی است که بر اساس داده های هواشناسی به دست می آید.

مدیرعامل پالایشگاه اصفهان:

تأمین ۲۳ تا ۲۵ درصد سوخت کشور؛ تمرکز بر کیفی سازی، کاهش مازوت و انرژی های تجدیدپذیر

▪ **زنجیره ارزش و پیوندهای صنعتی**
مدیرعامل پالایشگاه اصفهان با اشاره به جایگاه این مجموعه در زنجیره صنعتی استان گفت: «سپاهان روزانه ۱۰ هزار بشکه برای تولید روغن دریافت می کند، پتروشیمی اصفهان ۱۲ هزار بشکه خوراک می گیرد و دو کارخانه تولید چراغ LED از مواد جانبی پالایشگاه بهره می برند.» او افزود: پالایشگاه محور زنجیره ارزش در استان است و علاوه بر تأمین سوخت، به صنایع پایین دست خوراک رسانی می کند.

▪ **مسئولیت اجتماعی و عوارض**
به گفته مدیرعامل، «۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال» برای مسئولیت های اجتماعی اختصاص یافته است که «با تمرکز بر شاهین شهر» و بر اساس «اولویت های استانداری و شورای برنامه ریزی استان» در پروژه های عمرانی، اجتماعی و آموزشی هزینه می شود. او گفت: عوارض آلایندهی پرداخت می شود و پالایشگاه در کنار مردم زندگی می کند.

▪ **پدافند غیرعامل و امنیت سایبری**
در بخش ایمنی و امنیت، مدیران پالایشگاه از «طرح جامع مدیریت پدافند غیرعامل شهرک انرژی اصفهان» یاد کردند که «در سطح استان تصویب شده» و با «مرکز SOC استان» در ارتباط است. به گفته مسئولان HSE، «شبکه های فنی پالایشگاه مستقل از شبکه های IT عمومی» بوده و «تأمین قطعات حساس با نظارت ویژه» انجام می شود. هدف از این اقدامات، «تضمین تداوم تولید و کاهش مخاطرات نوبتد» عنوان شد.

▪ **موضوع درباره رسانه و اطلاع رسانی**
باقی دیزج با تاکید بر لزوم «شفافیت و پاسخگویی» گفت: «اخبار باید هم زمان با پاسخ رسمی منتشر شود.» او اعلام کرد نشست های خبری «به صورت فصلی» برگزار خواهد شد. مدیرعامل رسانه ها را «شریک پاسخگویی صنعت» توصیف کرد و افزود: «هر تیتیر می تواند سراسر مایه اجتماعی را بسازد یا تضعیف کند.» مدیرعامل پالایشگاه اصفهان رویکرد مجموعه را «توسعه کیفی» با محورهای زیر عنوان کرد: کاهش تولید نفت کوره، ارتقای استاندارد فرآوردها به یورو، ورود به زنجیره ارزش پروپیلن از مسیر RFCC. بومی سازی تجهیزات، مدیریت مصرف آب باتگاه، به سبب، سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی و تقویت تاب آوری عملیاتی.» او گفت: «توسعه کمی در دستور کار نیست؛ تمرکز بر کیفیت، محیط زیست و بهره روری است. باقری دیزج در پایان خاطرنشان کرد: پالایشگاه اصفهان بنگاهی خصوصی با اثر ملی است. با اجرای RHU و RFCC و تکمیل طرح های تجدیدپذیر، سهم ما در تأمین پایدار انرژی کشور و کاهش آلایندهی افزایش می یابد. مسئولیت های اجتماعی طبق برنامه ادامه دارد و روابط با افکار عمومی از مسیر نشست های دوره ای پیگیری خواهد شد.

علمی است. نقش ما تولید مطابق استاندارد و تحویل به شبکه ملی است؛ مقوله صادرات در اختیار دولت است.»

▪ **مدیریت بحران و تداوم تولید**
باقری دیزج درباره رخداد موسوم به «جنگ ۱۲ روزه» اظهار داشت: «برای ایمنی برخی واحدها مدار خارج شد. بازگشت نیروها از نقاط پرانگده حدود یک ماه به طول انجامید. کیفیت تولید به طور موقت افت داشت، اما کمیت تولید و تحویل سوخت به کشور تغییر نکرد.» او با تاکید بر نقش نیروی انسانی گفت: در تیرماه پرمصرف، با وجود دمای بی سابقه و فشار بر تجهیزات، تولید بدون توقف ادامه یافت.

▪ **محیط زیست، پایش و استانداردها**
مدیرعامل پالایشگاه اصفهان گفت: «در تولیدات COx، NOx و SOx کوره ها در محدوده مجاز هستیم.» او افزود: «۳۰۰ تن گوگرد در روز از نفت کوره حذف شده و میزان گوگرد نفت کوره به زیر نیم درصد رسیده است.» وی با اشاره به دوگانه آلودگی «مصرف فرآورده» و «فرآیند تولید» تاکید کرد پالایشگاه در هر دو حوزه اقدامات اصلاحی انجام می دهد، از جمله «جمع آوری بخارات بنزین، پایش آنلاین خروجی دودکش ها، تصفیه پساب های صنعتی و توسعه فضای سبز.»

او ضمن اشاره به «پنج قانون ملی موثر بر فعالیت پالایشگاه ها در حوزه محیط زیست» گفت: با وجود آنکه اجرای بخش عمده ای از الزامات طبق قانون بر عهده دولت گذاشته شده، پالایشگاه اصفهان بسیاری از پروژه های زیست محیطی را از محل منابع داخلی و به صورت داوطلبانه اجرا می کند.

▪ **آب، انرژی و تجدیدپذیرها**
باقری دیزج اعلام کرد: «در این مجموعه هیچ گونه آب شهری استفاده نمی شود؛ حدود ۵۰ درصد نیاز آب از پساب های شهری و باقی از آب دریا تأمین می شود.» او درباره برق نیز گفت: «۳۰ مگاوات از برق مصرفی شهری و ۳۰ مگاوات تولید داخل است و چهار ژنراتور جدید خریداری شده که به زودی وارد مدار می شوند.»
مدیرعامل از سه پروژه خورشیدی خبر داد: «در مورچه خورت با سهم ۳۰ درصدی و در دهاقان با سهم ۲۵ درصدی با شرکت های داخلی همکاری می کنیم و یک پروژه دیگر نیز با همکاری شرکت های چینی در حال اجراست.» وی گفت: «هدف گذاری شده است با احداث نیروگاه خورشیدی مجاور پالایشگاه و تکمیل پروژه ها، تا ۲۰ درصد برق مصرفی از خورشید تأمین شود.» به گفته او، «حرکت به سمت پالایشگاه سبز و کنترل گازهای گلخانه ای مطابق پروتکل های بین المللی» در دستور کار قرار دارد.



حدود ۳.۵ درصد به ۰.۵ درصد کاهش می یابد.» او افزود رهگیری پیشرفت پروژه به صورت منظم انجام می شود.

وی «RFCC» را «بزرگ ترین پروژه ایران در حوزه پالایش» توصیف کرد و گفت: «این طرح با سرمایه گذاری ۸۸۶ میلیون یورو و حدود ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی تا پایان سال ۱۴۰۸ به بهره برداری می رسد.» هدف از اجرای RFCC، «حذف عملیاتی نفت کوره و تبدیل آن به بنزین، گازوئیل پاک و پروپیلن» اعلام شد. برآورد سودآوری سالانه پروژه «حدود ۲۶۴ میلیون یورو» عنوان شد. مدیرعامل با اشاره به ابعاد تجهیزات اظهار کرد: به دلیل اندازه قطعات، عملیات جابه جایی روزانه برخی اقلام تا ۲۵ کیلو متر انجام می شود.

▪ **بومی سازی و تأمین تجهیزات**
باقری دیزج گفت: «در حال حاضر بیش از ۶۵ درصد قطعات مورد نیاز پالایشگاه در داخل کشور تولید می شود و استان اصفهان سهم عمده ای در این تأمین دارد.» او اعلام کرد سال گذشته «۴۰ هزار قلم قطعه» از صنایع آستانی دریافت شده و با اتمام طرح توسعه، این رقم «به ۱۰۰ هزار قلم» خواهد رسید. در گزارش دیگری از همان نشست، سطح بومی سازی «بیش از ۸۵ درصد» عنوان شد. به گفته مدیرعامل، در یک مورد، تجهیز که قرار بود از ایتالیا وارد شود به سازنده ایرانی سپرده شد و نتیجه «ضابط بخش» بوده است. وی تصریح کرد: قانون استفاده حاکمتری از توان داخلی برای ما الزام است.